Il s'est présenté une admirable occasion d'éloigner d'ici *le pernicieux prêtre*; cette mesure ne pouvait plus être différée. *Froment* vous racontera les autres nouvelles. J'ai eu deux entretiens avec *le Bailli* au sujet de *vos frères*; il est très-bien disposé pour eux.

La faute de *Claude Quinet* a consisté seulement en ceci, qu'il exhortait trop vivement son interlocuteur à ne pas observer les jours maigres. Recommandez-lui de joindre au zèle la prudence, de gagner les infidèles par la douceur plutôt que par des sarcasmes prémédités, et enfin, de donner lui-même l'exemple d'une vie plus active et plus régulière. *Froment* vous dira ce qu'il en est de *Pariat* et de *Claude*, et vous m'écrirez comment il faut agir.

S. Vix tandem literis exprimere queam, mi charissime Gulielme,

quàm sævas ex tantis offendiculis substinuerimus cruces¹, quibus carere optarem, si ita visum esset opt[imo Patri], ut expeditiores toti essemus intenti ad tam latè sparsam segetem colligendam; verùm animos vincere nostros non est in nobis, nisi Ille, juxta bonam voluntatem suam hoc nobis donet. *Eò relegatus est tam pestilens rasmus quò cupiebas*², non sine mira Dei providentia, quæ oportunam occasionem (qua alioqui carebamus) mirè concessit, neque tardiùs id ita efficere licebat. Dominus est, qui juditium ex suis in adversarios et pseudopphetas retorquere incipit. Alia abundè narrabit *Fruventus*.

De negotio fratrum tuorum, bis conveni *Praefectum*, qui postremò respondit, se paratissimum ad id quodcunque poterit vel ex se ipso, vel apud Dominos, tui et tuorum gratià, etiam si nihil rescripseris³. *De tribus suppraefecturis*⁴ cum eo colloquuti sumus: de hac, *Terniacensi* et *Giacensi*. *Fruventus* narrabit omnia. *Claudius Quinetus* in hoc tantùm reus est, quòd homicidam illum ad esum carniùm plus æquo urgeret, quamvis *abbatem*⁵ retinere conatus fuerit, ne in alium insiliret. Admone illum levitatis, imprudentis et intempestivi zeli; ut infideles mansuetudine devincat et lucrari conetur, potiùs quàm multis irritationibus ex industria confictis, quibus abundat. Præterea, ut contrahat matrimonium, operetur arte sua hinc tantopere necessaria⁶; caveat à conviviiis, comotationibus, nocturnis deambulationibus, maledicentiis, inconstantibus, et, breviter, ordinatè se gerat in omnibus. Vale, plura scribere non licet. De *Pariato Fruventus* dicet quicquid est. De *Glaudio* quid agendum sit, pariter. Tu scribito quid in his magis expedire videbitur. Salutant te omnes fratres. Saluta vicissim omnes. Tononii, 13 Novemb. 1536.